[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE &2
GUARANI DAS MISSOES o
‘@W @%ﬂﬁﬂ/ dos \;W& MISSOES UMA VIAGEM

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL INESQUECIVEL!

DECRETO 2.986 DE 22 DE SETEMBRO DE 2020

Remaneja crédito extraordinário ao Orçamento do exercício de 2020.

O Prefeito do Município de Guarani das Missões, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 167, § 3º, da Constituição Federal, nos artigos 40, III e 44 da Lei Federal nº 4.320, de 1964 bem como a decretação de estado de calamidade pública para enfrentamento da pandemia do novo Corona vírus (COVID19), e tendo em vista a necessidade de adoção de medidas urgentes e inadiáveis para o enfrentamento dos riscos de contágio da doença, DECRETA

Art. 1º Fica remanejado junto ao orçamento de 2020, crédito adicional extraordinário, no valor global de R$ 64.550,00 (Sessenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta reais), com a seguinte classificação:

Atividade - 03.05.10.301.0029.2.043 - Manutenção das UBS - Unidades Básicas de Saúde do Município

Elemento - 3.1.90.08 - Outros Benefícios Assistenciais

Valor        - 6.550,00

Fonte       - 4511 - CUSTEIO - Outros programas financiados por transferências fundo a fundo

Elemento - 3.1.90.13 - Obrigações Patronais

Valor        - 7.300,00

Fonte       - 4511 - CUSTEIO - Outros programas financiados por transferências fundo a fundo

Elemento - 3.1.91.13 - Obrigações Patronais

Valor        - 24.100,00

Fonte       - 4511 - CUSTEIO - Outros programas financiados por transferências fundo a fundo

Atividade - 03.05.10.301.0030.2.047 - Manutenção do Programa ESF - Estratégia Saúde da Família

Elemento - 3.1.90.08 - Outros Benefícios Assistenciais

Valor        - 750,00

Fonte       - 4511 - CUSTEIO - Outros programas financiados por transferências fundo a fundo

Elemento - 3.1.90.13 - Obrigações Patronais

Valor        - 3.000,00

Fonte       - 4511 - CUSTEIO - Outros programas financiados por transferências fundo a fundo

Elemento - 3.1.90.16 - Outras Despesas Variáveis
Valor        - 1.000,00

Fonte       - 4511 - CUSTEIO - Outros programas financiados por transferências fundo a fundo

Elemento - 3.1.91.13 - Obrigações Patronais

Valor        - 16.000,00

Fonte       - 4511 - CUSTEIO - Outros programas financiados por transferências fundo a fundo

Atividade - 03.05.10.305.0031.1.171 - Enfrentamento da pandemia do novo Corona vírus (COVID19)

Elemento - 3.3.90.30 - Material de Consumo

Valor        - 600,00

Fonte       - 4511 - CUSTEIO - Outros programas financiados por transferências fundo a fundo

Atividade - 03.05.10.305.0031.2.050 - Manutenção dos Serviços de Vigilância Epidemiológica

Elemento - 3.1.90.08 - Outros Benefícios Assistenciais

Valor        - 1.150,00

Fonte       - 4511 - CUSTEIO - Outros programas financiados por transferências fundo a fundo

Elemento - 3.1.90.13 - Obrigações Patronais

Valor        - 1.100,00

Fonte       - 4511 - CUSTEIO - Outros programas financiados por transferências fundo a fundo

Elemento - 3.1.91.13 - Obrigações Patronais

Valor        - 2.000,00

Fonte       - 4511 - CUSTEIO - Outros programas financiados por transferências fundo a fundo

Atividade - 03.05.28.846.0000.0.002 - Pagamento de Outros Benefícios Previdenciários - Auxílio Doença

Elemento - 3.1.90.05 - Outros Benefícios Previdenciários do Servidor

Valor        - 1.000,00

Fonte       - 4511 - CUSTEIO - Outros programas financiados por transferências fundo a fundo

Art. 2º. Nos termos do § 4º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320/1964, o crédito extraordinário de que trata o art. 1º deste Decreto será coberto por redução por remanejamento, no valor de R$ 64.550,00 (Sessenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta reais), das seguintes dotações orçamentárias:

Atividade - 03.05.10.301.0029.2.043 - Manutenção das UBS - Unidades Básicas de Saúde do Município

Elemento - 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas

Valor        - 39.950,00
Fonte       - 4511 - CUSTEIO - Outros programas financiados por transferências fundo a fundo

Atividade - 03.05.10.301.0030.2.047 - Manutenção do Programa ESF - Estratégia Saúde da Família

Elemento - 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas

Valor        - 19.750,00
Fonte       - 4511 - CUSTEIO - Outros programas financiados por transferências fundo a fundo

Atividade - 03.05.10.305.0031.1.171 - Enfrentamento da pandemia do novo Corona vírus (COVID19)

Elemento - 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Valor        - 600,00
Fonte       - 4511 - CUSTEIO - Outros programas financiados por transferências fundo a fundo

Atividade - 03.05.10.305.0031.2.050 - Manutenção dos Serviços de Vigilância Epidemiológica

Elemento - 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas

Valor        - 4.250,00
Fonte       - 4511 - CUSTEIO - Outros programas financiados por transferências fundo a fundo

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
   GUARANI DAS MISSÕES, 22 DE SETEMBRO DE 2020.

                                                                    JERONIMO JASKULSKI

                                                                          PREFEITO

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

VILMAR PERSON

SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Boa Vista, 265 - CEP: 97950-000 - Fone (55) 3353-1200 - E-mail: prefeitura.gdm@hotmail.com
www.guaranidasmissoes.rs.gov.br

[image: image1.jpg]